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Urządzenie hydrauliczne do rozsuwania czynnych rurociągów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie hydrau¬
liczne do rozsuwania czynnych rurociągów gazo¬
wych i innych dla montażu i demontażu zaślepek
lub zasuw.

Dotychczas prace przy rozsuwaniu czynnych ru¬
rociągów wykonywano ręcznie przez kilku ludzi,
przy czym miejsce ich pracy było zagrożone moż¬
liwością zatrucia się, eksplozji lub poparzenia. Po¬
za tym praca ta wymagała dużego wysiłku fi¬
zycznego.

Znane jest również rozsuwanie rurociągów za
pomocą wciągarek, których liny zaczepia się do
rur. Urządzenie to zajmuje jednak dużo miejsca,
jest kłopotliwe w obsłudze i wymaga każdorazowo
mocnego zakotwiczenia, oraz możliwość iskrzenia.
Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia,

które usunęło by powyższe wady i niedogodności.
Cel ten osiągnięto przez opracowanie konstrukcji
urządzenia hydraulicznego do rozsuwania czyn¬
nych rurociągów, które składa się z pierścieni po¬
łówkowych, mających na zewnętrznej powierzchni
znane jednostronnie zbieżne zęby, z których jed¬
ne są połączone za pomocą uchwytów z tłoczys-
kiem, a drugie z cylindrem siłowników hydraulicz¬
nych oraz ze znanego układu napędowego umiesz¬
czonego na wózku przejezdnym.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w

przykładzie wykonania na rysunku, na którym tig-
1 przedstawia urządzenie według wynalazku w wi*
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doku z boku, a fig. 2 — przekrój wzdłuż linii A—A
na fig. 1.
Urządzenie hydrauliczne do rozsuwania czynnych

rurociągów składa się z pierścieni połówkowych
1, mających na wewnętrznej powierzchni jedno¬
stronnie zbieżne zęby, hartowane powierzchniowo,
które zapobiegają poślizgowi pierścieni w czasie
rozsuwania lub zsuwania rurociągów, z siłowników
hydraulicznych 2, do których przymocowane są za
pomocą uchwytów 3 do cylindra i tłoczyska ele¬
menty pierścieni 1, z układu napędowego umoco¬
wanego na wózku 6 i złożonego z silnika z pom¬
pką 7, ze zbiornika na olej 8, z zaworu przelewo¬
wego 9, z filtra płytkowego 10 oraz rozdzielacza
hydraulicznego 11.
Połączone połówki pierścieni 1 z siłownikiem

hydraulicznym 2 nakłada się przed czynnością roz¬
suwania lub zsuwania na rurociąg 4 i skręca się
je śrubami 5.
Pierścienie 1 są wymienne dla różnych średnic

rurociągów 4. Po zamocowaniu urządzenia na ru¬
rociągu 4 doprowadza się olej pod ciśnieniem do
cylindrów 2, dzięki czemu następuje zsuwanie lub
rozsuwanie rurociągów.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie hydrauliczne do rozsuwania czynnych
rurociągów, znamienne tym, że zawiera pierścienie

30 połówkowe (1), mocowane w znany sposób do ru-
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rociągu przed czynnością rozsuwania lub zsuwania
i zaopatrzone na swojej wewnętrznej powierzchni
w znane jednostronnie zbieżne zęby, przy czym
jedne pierścienie są połączone za pomocą uchwy¬

tów (3) z tłoczyskiem, a drugie z cylindrem siłow¬
ników hydraulicznych (2), które połączone są ze
znanym układem napędowym umieszczonym na
wózku przejezdnym (6).
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